
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
 “FRANCESCO CRISPI” 

Piazza Giulio Cesare, n° 1 - 92016 Ribera (AG) - Tel. 0925/61182 - Fax 0925/575311  
Codice Fiscale 83002090849 – Codice MI AGIC85700Q – Codice univoco UFW02M 

e-mail agic85700q@istruzione.it – pec agic85700q@pec.istruzione.it – website www.iccrispi.edu.it  
 

 

 
 
Al DSGA 
Dott. Salvatore Terrazzino 
Al sito web 
Agli atti 

 
 
OGGETTO: INCARICO DSGA di Gestione Amministrativo‐contabile per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole PON-FESR – Progetto “13.1.1A-FESRPON-SI-2021-473” – Titolo 
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP F99J21006300006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  
VISTA l’Autorizzazione M.I. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 7041 del 27/10/2021, con il quale 
è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 38.486,19; 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione 
ed attuazione del progetto; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Gestione Amministrativo-
contabile del progetto; 
RITENUTO che l’incarico in oggetto appare pienamente compatibile con il ruolo istituzionale del 
DSGA che può pertanto attendere a tale funzione; 

mailto:agic85700q@istruzione.it
mailto:agic85700q@pec.istruzione.it
http://www.iccrispi.edu.it/




 

 

DISPONE 
 
di conferire al DSGA Salvatore Terrazzino, nato a Cattolica Eraclea (AG) il 31/08/1966 – C. F. 
TRRSVT66M31C356B, l’incarico di Gestione Amministrativo‐contabile per la realizzazione del 
Progetto approvato nell’ambito del PON FESR 2014-2020 codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-473 dal 
titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  
 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 
30.12.2022, salvo eventuali proroghe. 
La prestazione dovrà essere resa in eccedenza al normale orario di servizio comprovate da time-
sheet delle attività ai sensi e per gli effetti della vigente normativa. 
 
Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un numero di ore pari a 20, per un 
importo orario lordo stato di euro 24,55. L’importo complessivo attribuibile ammonta ad euro 
491,00 lordo stato.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 
e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Emanuele Giordano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 


		2022-03-07T17:05:42+0100
	Giordano Emanuele




